FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA

FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA

LORELEY 1582 LORELEY 1582
FUNDACION SIN FINES DE LUCRO FUNDACION SIN FINES DE LUCRO
LA REINA LA REINA
SANTIAGO SANTIAGO
Fundacnon para la 4313000 Fund 1para-la 4313000
vAgraria Innovacion Agraria
SRRSO RSN R g i
30/09/2016 30/09/2016
Activos Nota M$ Patrimonio y pasivos Nota m$
Activos corrientes Pasivos corrientes
Efectivo y Equivalentes al Efectivo 4 5,887,623
Otros activos financieros corrientes - Otros pasivos financieros corrientes 7 1,849
Otros Activos No Financieros, Corriente 5 10,031 Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar 8 380,274
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes 5 43,452 Otras provisiones a corto plazo -
Otros pasivos no financieros corriente 9 3,194,696
Total activos corrientes 5,941,106 Provisiones corrientes por beneficios a los empleados 10 65,789
Activos no corrientes Total pasivos Corrientes 3,642,608
Otros activos financieros no corrientes - Pasivos no Corrientes
Otros activos no financieros no corrientes -
Intereses Diferidos por Leasing -
Cuentas por cobrar no corrientes - Otros pasivos financieros no corrientes 8 134,075
Propiedades, planta y equipo 6 1,407,701 Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar no corrientes -
Activos intangibles distintos de la plusvalia - Otras provisiones a largo plazo =
Total activos no corrientes 1,407,701 Total pasivos no corrientes 134,075
Patrimonio
Capital Pagado 11 695,686
Ganancias Acumuladas 2,876,439
- Total patrimonio 3,572,125
Total activos 7,348,809

Total pasivos y patrimonio [ i

N j\‘/ N— N

N

~ Tatiana Alvarez S.
Jefa Unidad de Administracién, Finanzas y Control de Gestién
Ad\torizado




FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA

I LORELEY 1582
FUNDACION SIN FINES DE LUCRO
LA REINA
Fundacién para la SANTIAGO
Innovacién Agraria
4313000

Estado de Resultados

Ingresos operacionales

Aporte ley presupuestaria

Aporte ley de presupuesto programa Fondo de Inn
Otros ingresos

Ingresos financieros

Gastos Aportes para instrumentos de innovacién

Por Funcion

ovacién para la Competitividad

Gasto por supervisidn, consultoria y asistencia técnyica unidad de proyectos

Gasto desarrollo estratégico
Gasto valorizacién de resultados
Gasto de informacion y difusién
Gasto comunicacién y prensa
Gasto cooperacion internacional
Arriendos

Depreciacion del ejercicio
Gastos de personal

Gastos financieros

Otros gastos de administracion
Otros gastos

Resultado por unidad de reajustes

Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas

I

L]utorizado

Nota

12
12
13
16
14
17

18

15
16
19

racion, Finanzas y Control d

€

30/09/2016
M$

4,290,922
1,786,800
57,103
47,595
-3,254,085
-146,316

0
0
0
171,189
0

-10,530
-76,195
-1,649,437
-1,057
-472,595
-24,449

0

376,566

Gestidn



