

Fundación para la Innovación Agraria

FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA LORELEY 1582 **FUNDACION SIN FINES DE LUCRO**

LA REINA SANTIAGO

431 30 00



FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA LORELEY 1582 **FUNDACION SIN FINES DE LUCRO**

LA REINA SANTIAGO 431 30 00

Fundación para la Innovación Agraria

<u>Activos</u>	Nota	30/09/2016 M\$	Patrimonio y pasivos	Nota	30/09/2016 M\$
Activos corrientes Efectivo y Equivalentes al Efectivo Otros activos financieros corrientes	4	5,887,623	Pasivos corrientes		
Otros Activos No Financieros, Corriente	5	- 10,031	Otros pasivos financieros corrientes Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	7 8	1,849 380,274
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes Total activos corrientes	5	43,452 5,941,106	Otras provisiones a corto plazo Otros pasivos no financieros corriente Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	9 10	3,194,696
Activos no corrientes			Total pasivos Corrientes	10	65,789 3,642,608
Otros activos financieros no corrientes Otros activos no financieros no corrientes Intereses Diferidos por Leasing Cuentas por cobrar no corrientes Propiedades, planta y equipo Activos intangibles distintos de la plusvalía	6	- - - - 1,407,701 -	Pasivos no Corrientes Otros pasivos financieros no corrientes Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar no corrientes Otras provisiones a largo plazo	8	134,075 -
Total activos no corrientes		1,407,701	Total pasivos no corrientes		134,075
			Patrimonio		
			Capital Pagado Ganancias Acumuladas	11	695,686 2,876,439
			Total patrimonio		3,572,125

Total activos

Contador estitucional Coordinador Área Contable y Tributaria Preparado

7,348,809

OBJERNO DE UNIDAD ADMINISTRACION
Y FINANZAS
UAF

ORAL LA INNOVICIO Total pasivos y patrimonio

Tatiana Álvarez S.

Jefa Unidad de Administración, Finanzas y Control de Gestión

7,348,809

Autorizado



FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA LORELEY 1582 **FUNDACION SIN FINES DE LUCRO** LA REINA SANTIAGO 431 30 00

Estado de Resultados Por Función

	Nota	30/09/2016 M\$
Ingresos operacionales		
Aporte ley presupuestaria	12	4 200 022
Aporte ley de presupuesto programa Fondo de Innovación para la Competitividad	12	4,290,922
Otros ingresos	12	1,786,800
Ingresos financieros	13	57,103
Gastos Aportes para instrumentos de innovación	16	47,595
Gasto por supervisión, consultoría y asistencia técnica unidad de proyectos	14	-3,254,085
Gasto desarrollo estratégico	17	-146,316
Gasto valorización de resultados		0
Gasto de información y difusión		0
Gasto comunicación y prensa	18	171 100
Gasto cooperación internacional	10	-171,189
Arriendos		-10,530
Depreciación del ejercicio		-76,195
Gastos de personal	15	-1,649,437
Gastos financieros	16	-1,057
Otros gastos de administración	19	-472,595
Otros gastos	13	-24,449
Resultado por unidad de reajustes		24,445
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas		376,566

Osvaldo Ramírez L.

Coordinador Área Contable Tributaria Preparado

UNIDAD ADMINISTRACION Y FINANZAS

Tatiana Álvarez S.

Jefa Unidad de Adm<u>inistración, Finanzas</u> y Control de Gestión

Autorizado